РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ РЯБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от   «03» апреля 2020 года                                                                                        № 08

О внесении изменений и дополнений в Устав Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в действующей редакции, в целях приведения Устава Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области в соответствии с федеральным законодательством, учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Рябовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Рябовского  сельского поселения Лухского  муниципального района Ивановской области»

Совет Рябовского сельского поселения решил:

1.Внести в Устав Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
 2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в  соответствии с действующим законодательством.
 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
 4.Обнародовать настоящее решение на территории Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области.

Председатель Совета
Рябовского сельского поселения
Лухского муниципального района
Ивановской области                                                                                    В.С.Сироткина

Глава Рябовского сельского поселения
Лухского муниципального района
Ивановской области                                                                                     В.В.Сазин

Приняты решением Совета
Рябовского сельского поселения
Лухского муниципального района
Ивановской области
от 03.04.2020 года № 08
Изменения и  дополнения
в Устав Рябовского сельского поселения
Лухского муниципального района Ивановской области
принятый решением Совета Рябовского сельского поселения Лухского
муниципального района Ивановской области от  05.06. 2012 года № 9
(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета
Рябовского сельского поселения Лухского муниципального района
Ивановской области от 26.12.2012г № 40,  от 29.11.2013г  № 30, от 30.04.2014г № 11,
от 28.04.2015г № 12,  от 29.05.2015г № 28, от 26.05.2016г № 15,
от 27.12.2016г № 35, от 01.08.2017г № 23, от 26.06.2018г № 17, от 29.08.2019г № 20)
Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;».
1. Часть 6.1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«6.1. Депутаты Совета Рябовского  сельского поселения должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»
2. Часть 6.2 статьи 28 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок принятия решения о применении к депутату Совета Рябовского сельского поселения, Главе поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Совета Рябовского сельского поселения в соответствии с законом Ивановской области.»
3. Часть 2 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий определяется Советом поселения.
Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений определяется администрацией поселения.»
4. Часть 3 статьи 42 Устава признать утратившей силу.